MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Edital    Nº    38/2019    –    PROEXT    –    Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) torna público o resultado preliminar do Edital simplificado para renovação da

concessão de bolsas a discentes de graduação para atuarem junto ao Centro de Arte e Cultura, vinculado ao

Departamento de Arte e Cultura (DAC) da PROEXT- UFRRJ, para o ano 2019/2020.

Resultado Preliminar

ÁREA PERFIL/CURSO Nota Resultado

SUPERVISÃO DE
ATIVIDADES

JULIO FILIPE COELHO MILESI 10,0 Aprovado

PAULA CHRYSTINE LOPES DOS
SANTOS

10,0 Aprovado

OFICINA ARTÍSTICA E/OU
CULTURAL NAS ÁREAS DE:

 Lira Acrobática
 Capoeira
 Poesia e Escrita

Literária
 Fotografia
 Desenho
 Bateria
 Tecido Acrobático
 Fotografia
 Contação de

história e
confecção de
fantoches

 Escultura
 Maracatu dança e

percussão
 Amigurumi
 Musicalização

Infantil e Piano
 Slackline
 Teclado
 Pintura
 Dança do Ventre
 Forró, Samba e

Dança de Salão
 Ballet

ADRIELLE ORTIZ SANTIAGO DE

SOUZA
9,0 Aprovado

ÁGATHA GABRIELLE DE SOUZA 8,0 Aprovado

CAIO MOZER RODRIGUES DA SILVA 7,5 Aprovado

FELIPE NUNES LEANDRO DE

MORAIS
9,0 Aprovado

GABRIELA COSTA MACHADO 10,0 Aprovado

GABRIELE DA ROCHA SILVA 8,0 Aprovado

GUSTAVO PAIVA CARDOSO DE

MELLO
9,0 Aprovado

IARA SABATO ROMANO 9,0 Aprovado

ISABELLA MEDEIROS DOS SANTOS 9,5 Aprovado

JOÃO VICTOR ALMEIDA ARANTES 8,5 Aprovado

LEONARDO ALECRIM BRAZ

SANTOS
8,5 Aprovado

LUCAS DE FREITAS CARDOSO 7,5 Aprovado

RACHEL DE LIMA E SILVA 9,0 Aprovado

REGINA TERESA BATEL

CELESTINO
8,0 Aprovado

VINICIUS DE OLIVEIRA LUCAS 8,0 Aprovado

WESLEY BARBOZA FERREIRA 8,5 Aprovado

YASMIN BEZERRA DOS SANTOS 9,0 Aprovado

Seropédica, 25 de setembro de 2019

Prof. Roberto Lelis

Pró-Reitor de Extensão